
 

 
        Decreto n. 

                                          Anno 2024 
 

IL DIRETTORE 
 

 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018 
Artt. 27 e 47; 

 VISTO il DR. n. 670 del 04.07.2013 “Regolamento per l’accreditamento, l’istituzione e il 

funzionamento dei corsi di Dottorato di Ricerca” dell’Università degli Studi di Firenze Art. 7 
comma 2. 

 VISTE le Linee Guida Operative per la graduale ripresa delle attività istituzionali per l’anno 

accademico 2020/2021, valide dal 1 settembre 2020 fino a nuove deliberazioni, che stabiliscono 
che le elezioni di cariche elettive potranno essere di nuovo in presenza a decorrere dal 1 
settembre 2020, ma che permane la possibilità di svolgerle con il sistema di voto digitale Eligo; 

 RITENUTO di adottare il sistema di voto digitale Eligo per una maggiore efficienza ed efficacia 

del servizio; 

 VISTO il D.D. rep. n. 2235/2024 prot. n. 392124 del 20/02/2024 con il quale sono state indette 
le elezioni dei rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio di Dipartimento da e tra i componenti i 
dottorandi iscritti nei Dottorati attivi (Sostenibilità, Innovazione per il progetto dell’Ambiente 
Costruito e del Prodotto -  Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio 
Culturale – Urban Future Studies – 37, 38 e 39 ciclo) aventi sede amministrativa presso il 
Dipartimento di Architettura (DiDA); 

 VISTO il risultato delle elezioni che si sono svolte su Eligo il giorno 21/02/2024; 
- VISTO il D.D. rep. n. 2406/2024 prot. n. 41792 del 22/02/2024 con il quale sono stati nominati n. 

3 rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio di Dipartimento del DIDA e nello specifico, 
Dott.ssa Arianna Camellato (DR Sostenibilità, Innovazione per il progetto dell’Ambiente 
Costruito e del Prodotto), Dott.ssa Anna Laura Petracci (DR Architettura, Progetto, 
Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio Culturale), Dott.ssa Valeria Francioli (DR Urban 
Future Studies); 

 PRESO ATTO  che il Regolamento dei Dipartimenti dell’Università di Firenze DR n. 621 del 
23/07/2012, modificato con i DR n. 721 del 17/07/2013 e DR n. 1090  del 16/11/2016 all’art. 12 
comma 2 riporta “Gli studenti iscritti ai Corsi di dottorato di ricerca di cui il Dipartimento è sede 
amministrativa eleggono una rappresentanza nel Consiglio di Dipartimento pari a uno ovvero a 
due componenti a seconda che il numero dei dottorandi sia, rispettivamente, inferiore ovvero 
pari o superiore a cinque”; 

 CONSIDERATO che il l DR Sostenibilità, Innovazione per il progetto dell’Ambiente Costruito e 
del Prodotto è composto da 30 dottorandi; 

 CONSIDERATO CHE IL DR Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del Patrimonio 

Culturale è composto da 21 dottorandi; 

 CONSIDERATO che il DR Urban Future Studies è composto da 6 dottorandi 
 

 
       DECRETA 
 

La nomina di ulteriori 3 rappresentanti dei Dottorandi nel Consiglio di Dipartimento, secondi nella 
graduatoria delle elezioni svolte su Eligo il 21/02/2024:  
 

- Dott.ssa Denise De Spirito (DR Sostenibilità, Innovazione per il progetto dell’Ambiente 



Costruito e del Prodotto) 
- Dott. Giacomo Serangeli (DR Architettura, Progetto, Conoscenza e Salvaguardia del 

Patrimonio Culturale) 
- Dott. Ferretti Eugenio (DR Urban Future Studies) 

 
Firenze, 14/05/2024 
 

       
             IL DIRETTORE 
             Prof. Giuseppe De Luca  

 
 


		2024-05-14T10:14:41+0200
	GIUSEPPE DE LUCA




